



Ao Oficial Legislativo para processamento

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

dis Corregos 16 de agosto de 2023

Ofício Especial

Aprovado em ÚNICA Discussão

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos - SP,

Para apreciação, encaminho a esta Casa de Leis o Projeto de Lei do Legislativo n. 24, de 16 de agosto de 2023, de minha autoria, que "Confere denominação Ana Célia do Prado - "Biba Prado" na Unidade de Saúde que será construída no Bairro Jardim Paulista.

Sem mais, apresento meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Mara Silvia Valdo Vereadora

Mary Valdo

CÀMARA MUNICIPAL DOIS CÒRREGOS

Excelentíssimo Senhor

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP

CAMARA MUNICIPAL DOIS CORREGOS VISTO.

Av. D. Pedro I, 455 - CEP 17300-049 - Dois Córregos - Estado de São Paulo - Brasil Fanas (14) 3652-3033/3652-3553 - E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br





PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N.24 DE 2023

Confere denominação Ana Célia do Prado - "Biba Prado", na Unidade de Saúde que será construída no Bairro Jardim Paulista.

- Art. 1° A Unidade de Saúde que será construída no Bairro Jardim Paulista será denominada de Unidade de Saúde Ana Célia do Prado "Biba Prado".
- Art. 2° A administração municipal colocará placas no local onde conste o nome da homenageada, na forma do disposto na presente lei.
- Art. 3° As despesas decorrentes desta lei serão cobertas com dotações do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mara Silvia Valdo Vereadora

mara Valdo



JUSTIFICATIVA

Ana Célia do Prado, nascida, no dia 04 de outubro de 1965, e criada em nosso município, era carinhosamente chamada por todos de "Biba".

Trabalhou como recepcionista na irmandade de Santa Casa de Misericórdia durante 34 anos, e também exerceu a profissão de auxiliar de enfermagem na prefeitura Municipal durante 23 anos, sendo adequado essa homenagem para quem se dedicou durante anos na área da saúde de nosso município.